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2008 har varit ett år i utvecklingens tecken, där ambitionen varit att förnya vår 
affär i takt med våra kunders utmaningar. Med ny kunskap i organisationen, genom
både nyrekryteringar och förvärv, har vi skapat nya koncept och ytterligare fördjupat
våra kundsamarbeten. Rent konkret har vi breddat vårt erbjudande inom kommuni-
kation, service, kraft och kontinuitet. 

Om jag lyfter blicken en smula är det inte svårt att förstå varför vi trots en bitvis
skakig marknad under 2008 hjälpte fler kunder än någonsin. De senaste åren har 
teknik- och informationsrevolutionen intensifierats med oanad kraft. Sättet att göra
affärer har förändrats, sättet att sköta jobb såväl som privatliv har förändrats och sättet
att umgås har förändrats.

De utmaningar denna utveckling inneburit för svenska företag när det gäller infor-
 mationsmängd och hårdare krav på tillgänglighet har påskyndat medvetandegraden
i kontinuitetsfrågor markant. Samtidigt har tekniktrender som hjälper oss att hantera
den ökade processorkraften och lagringen tacksamt anammats. För oss har bransch -
termer som pue* och ppw** varit ledstjärnor och våra kunder har i dedikerat samar-
bete med oss blivit alltmer energieffektiva. Det var därför en glädje att dela ut ”Årets
Gröna Datorhall ” till förebilden Tekniska Verken.

En gammal sanning i Coromatic-världen – beroendet av IT blir bara större och
större – är idag ”mer sann” än någonsin.

Sammanfattningsvis vill jag tacktacktacka våra geniala och hårt arbetande med-
 arbetare, våra systerföretag runt om i Norden, och inte minst, våra kunder för ert 
förtroende. Bara i Sverige har vi under 2008 byggt 60 nya datorhallar och genomfört
170 förändringsprojekt. Tack.

Med god tillförsikt inför resten av 2009,

Maths Waxin, VD på Coromatic AB 
och koncernchef Coromatic Group

*Power Usage Effectiveness (PUE) är den måttenhet som används för att fastställa 

energieffektiviteten i en datorhall. PUE bestäms genom att dividera mängden kraft som förs in i ett 

datacenter med den mängd kraft som används för att driva IT-infrastrukturen. PUE är ett nyckeltal, 

där den totala effektiviteten förbättras i takt med att kvoten minskar mot 1. (Källa: thegreengrid.org)

** Performance Per Watt (PPW) mäter energieffektiviteten för en viss IT-arkitektur eller 

hårdvara. PPW mäter bokstavligen hur mycket datakraft som kan levereras av en dator för varje 

watt kraft som konsumeras. (Källa: wikipedia.org)
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Coromatic håller datorhallstakten. Företaget bygger flest datorhallar i Sverige
och fortsätter att leverera mer än en datorhall i veckan. Under 2008 genomförde
Coromatic AB 170 projekt, varav 60 var kompletta datorhallar. Det innebär att det
nu finns över 500 av Coromatics säkra datorhallar runt om i Sverige.

Förtroendeuppdrag på rad. Coromatic AB fick under 2008 såväl nytt som förnyat
förtroende av flera tunga kunder. Bland de som beställt datorhallar finns Unisys, TDC,
Vattenfall, Toyota Industries, Bolagsverket, E.ON och Ericsson. 

Bortom Sveriges gränser. Under 2008 genomförde Coromatic AB det största
utlandsprojektet någonsin genom att leverera en komplett datorhall till Parex Bank
i Riga. 2008 var också det första året som Coromatic var del av den nordiska IT-säker -
hetskoncernen, Coromatic Group, tillsammans med systerbolagen Metric Power 
i Sverige, Metric AS i Norge och Scanpocon i Danmark. Det innebar bland annat att
Coromatic AB fick vara med och leverera tre datorhallar i Norge.

Gasellgalopp. Coromatic AB fortsatte att växa under 2008. Nettoomsättningen
ökade till 332 msek och vinsten förbättrades med 33 procent till 37,3 msek.
Coromatic utsågs under året till ett Gasell-företag av tidningen Dagens Industri, en
titel som tilldelas de snabbast växande företagen i landet. 

Gröna fingrar. 2008 blev året då IT-branschen på allvar insåg att det kan löna sig
att vara grön. Intresset för Coromatics energieffektiviseringstjänster var stort och
det finns exempel på kunder som med hjälp av Coromatic lyckats halvera energi-
 förbrukningen i sina datorhallar. 

Årets Gröna Datorhall 2008 finns hos Tekniska Verken i Linköping. Energi-
bolaget blev först ut någonsin att vinna den årliga tävlingen Årets Gröna Datorhall,
en utmärkelse som instiftats av Coromatic. Tekniska Verken belönades för sina insat-
ser för att reducera energiförbrukningen och minska miljöpåverkan inom såväl IT-
funktionen som i företaget i sin helhet.

Kommunikationsexpertis i huset. Genom förvärvet av systemintegratören 1992
Network fick Coromatics kunder under 2008 tillgång till ytterligare kvalificerade
resurser inom kommunikation. 1992 Network utgör efter sammanslagningen 
ett eget affärsområde – Kommunikation – vilket breddar Coromatics helhets  er-
bjudande ytterligare.

Ännu mer service. Under året har antalet fasta servicekunder ökat till 560 stycken.
Efter årets slut förvärvades TN Service, vilket innebär att servicekunderna växt ytter-
 ligare, till över 800. Med landets starkaste serviceorganisation inom datorhallar och
fysisk IT-säkerhet kan Coromatic därmed ta ett ökat funktionsansvar hos sina kunder. 

Co-location på frammarsch. En tjänst inom området kontinuitetsplanering som
tagit rejäl fart under 2008 är Co-location, där Coromatic nu har 300 rackplatser 
uthyrda till kunder som hellre hyr plats än skaffar en egen datorhall.

En kris behöver inte bli en katastrof. Under hösten lanserades den nya tjänsten
Krisledningscentral i samarbete med Scandic Hotels. Tjänsten, som erbjuds i abonne-
 mangsform, inkluderar tillgång till ett krisledningsrum som står redo dygnet runt
med all nödvändig utrustning. Dessutom ingår ett övningstillfälle per år.

Bästa datorhallsbyggaren i Europa. Coromatic utsågs till ”Best Allrounder” 
i Emerson President’s Cup 2008, en tävling öppen för återförsäljare av datorhalls-
 utrustning från Emerson och Liebert Power i Europa, Mellanöstern och Afrika.
Emerson Network Power är världsledande på utrustning till datorhallar.
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Vinnaren av Årets Gröna Datorhall är…
Tekniska Verken får priset för att de systematiskt och strukturerat arbetar

för att skapa långsiktigt hållbara lösningar för ett väl fungerande samhälle,

med minsta möjliga belastning på miljön. Under 2008 har Tekniska Verken

vidtagit ett antal åtgärder och gjort stora insatser i syfte att reducera 

energiförbrukningen och minska miljöpåverkan inom såväl IT-funktionen

som företaget i sin helhet.
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